[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 октября 2016 г
	с.Пировское
	№361-п

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Пировского района

В соответствии со статьей 55 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации учета источников доходов бюджета Пировского района, руководствуясь Уставом Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Пировского района в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Пировского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пировского района		    А.И.Евсеев

Приложение к постановлению
Администрации Пировского района
от «____» октября2016 года  №____

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета Пировского района

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Пировского района (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Пировского района.
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
· перечень источников доходов бюджета Пировского района – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, страховых взносов на обязательное социальное страхование, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета Пировского района, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета Пировского района, определяемых настоящим Порядком;
· реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета Пировского района, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета Пировского района.
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Пировского района осуществляется финансовым управлением администрации Пировского района (далее – Управление) в соответствии с требованиями настоящего Порядка и  на основании реестров источников доходов районного бюджета, которые ведут главные администраторы доходов районного бюджета.
4. Состав информации, отражаемой в Реестрах главных администраторов доходов районного бюджета определяется финансовым управлением  администрации Пировского района.
5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Пировского района осуществляется в бумажном и электронном форматах.
6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Пировского района осуществляется путём внесения в систему «Электронный бюджет» сведений об источниках доходов бюджета Пировского района, обновления и (или) исключения этих сведений.
7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Пировского района осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8. Внесение изменений в Реестр осуществляется в связи с:
с принятием новых и(или) признанием утративших силу законодательных актов Российской Федерации, Красноярского края, муниципальных нормативных правовых актов, являющихся правовыми основаниями возникновения источников доходов районного бюджета.
9. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета Пировского района на очередной финансовый год и на плановый период.

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов районного бюджета
	Нормативы распределения доходов в районный бюджет, %
	Показатели кассовых поступлений в 2016 году
(по состоянию
на 01.11.2016)
	Оценка
2016 года
	Показатели прогноза доходов бюджета

	код главного администратора
	код вида доходов бюджета
	код подвида доходов бюджета

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18
	19
	20

	Приложение к порядку
администрации Пировского района

Реестр источников доходов районного бюджета